1
2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                    УУРААХ

	г. Ленск
	                     Ленскэй к

	от «_04_» __июля    _  2024 года                                  № __01-03-435/4___

	Об утверждении Положения о порядке работы с обращениями граждан, организации личного приема граждан в администрации муниципального образования «Ленский район» в новой редакции
Во исполнение Правил использования единого портала государственных услуг для направления физическими и юридическими лицами обращений и сообщений в органы местного самоуправления утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 года №2334 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами, лицами без гражданства, объединениями граждан, в том числе юридическими лицами, обращений и сообщений в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам, а также для получения и обработки такими органами и организациями указанных обращений и сообщений и направления ответов на такие обращения и сообщения», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке работы с обращениями граждан, организации личного приема граждан в администрации муниципального образования «Ленский район» в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам поселений Ленского района:

2.1 считать работу с обращениями граждан одним из основных направлений своей деятельности, обеспечить строгое соблюдение всеми должностными лицами федерального и республиканского законодательства, иных правовых актов, регламентирующих порядок и сроки рассмотрения обращений граждан, развивать гласность и информационную доступность о деятельности органов местного самоуправления для населения, выявлять и устранять причины, порождающие нарушения прав и свобод граждан;
2.2 провести анализ имеющихся муниципальных правовых актов, регулирующих работу с обращениями граждан, на предмет соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и Республики Саха (Якутия) согласно настоящему Положению.
3. Признать утратившим силу постановление главы от 18.05.2023 года № 01-03-310/3 «Об утверждении Положения о порядке работы с обращениями граждан, организации личного приема граждан в администрации муниципального образования «Ленский район».

4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

 5. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника управления делами Старыгину Т.В.

	Глава
п/п
	А.В.Черепанов